C/arta duorum folidorum de Balnauis •

[303] y niuerfis fan&e matris ecclefie filijs hanc cartam vifuris uel audituris
Thomas Malherbe falutem in Domino • Sciant prefentes et futuri me
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dediffe et coneeffiffe et hac carta mea confinnaffe deo et ecclefie San&i
Thome martiris de Arbroth et monachis ibidem feruientibus Deo et fer-
uituris duos folidos in perpetuam elemofinam de terra ilia de Balenauf
quam pater meus Willelmus de Malherbe dedit fratri fuo Ewin pro
feruicio fuo percipiendos inde annuatim ad feftum San&i Martini quos
pater meus eifdem monachis in perpetuam elemofinam ante mortem foam
viua voce conceffit et de predi&a terra percipiendos affignauit teftibus
hijs Malcolono pincerna domini Regis Ewin auuneulo meo et Ricardo filio
eius Hugone filio Hugonis de Malherbe Willelmo de Struenthona Adam
fenefchaldo Roberto nepote fuo Dauid filio Walteri filij Sibaldi •

v^arta decem acrarum in Kynbladmint •

[304] \j niuerfis tnatris ecclefie filiis Ricardus <X)alluele falutem • Sciant omnes
tarn prefentes quam futuri me dediffe coneeffiffe et hac carta mea confir-
maffe monachis Sanfti Thome de Aberbrothoc et capelle San&i Laurencii
de Kynbladmund decem acras in campo de Kynbladmund et dimidiam
acram in villa ad toftum capellani cum decima molendini predi&e vilie
pertinentis • et omnibus iuftis decimis et oblaeionibus eidem predifte
capelle iufte pertinentibus in perpetuam elemofinam hoiiorifice quiete
libere ab omni feruicio regis et exercitu et equitatu et ab omni exa&ione
feculari • cum tali paftura • quod ipfe eapellamis qui in capella predi&a
miniftrauerit habebit ibi vnum equum et duos boues quatuor tamos et
quadraginta oues • Quare volo et concedo quod predi&i monachi habeant
hanc terram teneant et poffideant adeo quiete et hortorifiee de me et
heredibus meis ficut aliqua elemofina per totum regnvm Scotie liberias
et honorificencius tenetur et quiecius • Hiis teftibus Johanne epifcopo
de Katanef Hugone Cancellario regis Roberto capellano regis Eicardo
de prebenda Alexandro et alio Alexandro capellaBis epifcopi de K f
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Kenyn Muchardyn • Carta per Henricum abbatem •

[305] Henricus Dei gracia abbas de Abirbrothoc et eiufdem loci conuentus
Omnibus fan&e matris ecclefie filiis falutem • Sciant prefentes et futuri
nos dediffe et conceffiffe et hac carta noftra confirmaffe • Gyllethomas
filio • Alife • vnxnn dauath terre in territorio de Kyncoldrum fcilicet
Kennyn Mucbardyn per re&as diuifas • Tenendum fibi et heredibus fuis
de nobis et fuccefforibus noftris libere et quiete • Eeddendo nobis inde
annuatim et fuccefforibus noftris vnam libram piperis vel duodecnn
denarios ad penthecoften • et faciendo inde forinfecum fernicium regis •
Teftibus domino Hugone epifcopo Morauie • domino W • ele6lo Glafcu-
enfi • domino Johanne elefito de Aberdon • comite Duncano de Fyf •
comite Gilberto de Stradern • comite G • de Lenegos • Phillippo de valo-
niis • Malooc filio comitis • et W • de Hay •

Oarta de Kenny Johannis de Othyrlony •

[306] Omnibus has litteras vifuris vel audituris Eadulfus Dei gracia abbas mo-
nafterii San&i Thome Martiris de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus
eternam in Domino falutem • Nouerit vniuerfitas veflra quod cum terra
de Othirlony que ad Yalterum filium Turpini et anteceflbres fuos iuve
hereditario pertinebat vfibas noftris'perutiiis effet et neceffaria propter
multimoda ayfiamenta proueniencia de eo quod terre dominii noftri de
Dumnethyne eoniun&a fit et contigua idem Valterus ad inftanciam
noftram de communi confilio amicorum fuorum nobis eandem terrain
conceffit et quietam in perpetuum clamauit ita fcilicet quod pro hac con-
eeffione et quieta clamacione dedimus ei afcambium et prefenti carta
noftra eonfirmamus terram de Kenny verfus occidentem in fchira noftra
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de Kyngoldrum • Tenendam fibi et heredibus fuis de nobis et fuccefforibus
noftris inperpetuum cum hominibus fuis natiuis de Kenny cum mercbetis
et blodwetis hominum fuorum manencium liiper predi&am terram nol-
tram cum libertate et quieta clamacione multure de domo iua propria et
cum omnibus aliis pertinenciis fuis libere et quiete plenarie et honorifiee
de omnibus feruiciis excepto forinfeco feruicio domini regis de predi&a
terra • Reddendo inde nobis annuatim vnam libram piperis vel duodecim
denarios ad pentecoften • Preterea conceffimus ei et heredibus fuis liber-
tatem et licenciam de communi focali et communi paftura et eciam de
Iibero exitu habendis ad pafturam communem in fchira de Kyngoldrum
cum hominibus omnibus noftris iuxta fe manentibus fuper terras noftras
flue eas in manibus noftris tenuerimus fiue eas aliis quocunque modo
tradiderimus • Promifimus eciam bona fide pro nobis et iuecefforibus
noftris quod iam diftam terram varantizabimus di&o Valtero et heredi-
bus fuis per refitas diuifas fuas per quas eidem Valtero perambulata fuifc
et tradita prefentibus bone memorie • G • abbate noftro • E • [M] de Lam-
beley tune Priore Clemente et Jordano e monachis noftris vnacmn • H •
Cambron vicecomite de Forfar et Ranulpho de Strathechin et multis aliis •
Vt autem hec conceffio noftra ficut predi&um eft futuris temporibus rata
permaneat prefens fcriptum per figilli noftri attentici appofitionem faei-
nras roborari teftibus Dionifio decano de Forfar magiftro • G • de Crafurd
magiftro Petro de Caftiltarris domino Serlone clerico domino Magnus
filio comitis domino T • Malherbe [vicecomite] de Forfar domiBO Anegus
filio comitis • A . fenefcallo domini abbatis de Abirbroth Keraldo iodiee
domini Regis Margundo filio Albe et Tfaac de Forfar •

Hadynton molendinum • Carta de dimidia marca •

[307] OmBibus prefentes litteras vifuris vel auditaris Willelmas de Yallibus
eternam in Domino falatem • Nouerit vniuerfitas veftra me earitatis in-
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tuitu et pro falute anime bone memorie regis Willelmi domini mei et pro
falute anime mee et anteceflbrum meorum et fuccefforum meorum dediffe
et conceffiffe et hac carta mea confirmaffe Deo et ecclefie Sanfiti Thome
martiris de Aberbrothoc et monachis ibidem Deo feruientibus et feruituris
in puram et perpetuam elemofinam vnam dimidiam marcam argenti an-
nuatim percipiendam ad feftum San&i Martini de me et heredibus meis in
molendino meo de Hadin6ton videlicet per manus illius quicunque pre-
di&um molendinum tenuerit • Et vt hec donacio mea firma et inconcuffa
inperpetuum teneatur • prefenti fcripto figillum meum dignum duxi
apponendum • Teftibus domino E • epifcopo Eoffenfi • Domino • Gr • epifcopo
BrecMnenfi • Magiftro -H .de Munrof • Domino Adam Olifart et Willelmo
[filio] eius • A • fenefcaldo abbatis de Aberbrothoc • Nicholao de Wartre •
E • de Ballecatin • T • clerico de Ardiri • W de Sei • G - de Windele-
fouer et multis aliis •

Xreeeptum pro eadem marca foluenda -

[308] A-lexander de Wallibus miles dilefto et fideli tenenti qui pro tempore
molendinum fuum tehuerit falutem in Domino • Mandamus tibi et firmiter
precipimus quatinus viris religiofis abbati et conuentui de Aberbrothoc
vel eorum certo attornato prefentes litteras deferenti vnam dimidiam
marcam argenti fingulis annis ad feftum Sancli Martini in yeme in qua
di&is religiofis tenemur fecundum tenorem cartarum antecefforum nof-
trorum de firma molendini noftri de Hadinton habere facias et foluere
non contradicas • prefentes litteras diftis religions per eorum attornatum
remittendo • In cuius rei teftimonium litteras noftras tibi mittimus p&-
tentes • Datum apud Dirlton anno Domini coillefimo ducentelimo fepta-
agefimo •

REGISTRUM DE ABERBROTHOC. 265

_Laurencii villa foluit dimidiam petram cere •

[309] Omnibus hoc fcriptum vifuris uel audituris Valterus Cummin comes de
Meneteth falutem • Noueritis me conceffiffe et confirmaffe donum quod
dominus Alexander de Striuilyn miles et fidelis meus contulit monachis
de Aberbrothoc prout continetur in carta fua fubfcripta quam diclis mo-
nachis contulit • Omnibus has literas uifuris uel audituris Alexander de
Striuilyn • falutem in Domino • JSTouerit uniuerfitas ueftra me pro falute
anime mee et anime bone memorie Ermengardis filie domini mei Eegis
Alexandri et antecefforum et heredum meorum dediffe et conceffiffe et hac
carta mea confirmaffe Deo et ecclefie San&i Thome martiris de Aberbro-
thoc et monachis ibidem Deo feruientibus et feruituris in puram et perpe-
tuam elemofinam fingulis annis ad luminare predi&e ecelefie de me et
heredibus meis dimidiam petram cere ad nundinaf de Monros pereipien-
dam per manum propofiti mei qui pro tempore fuerit in uilla Laurencii
quam mihi dedit dominus meus Yalterus comes de Meneteth • Quare uolo
ut predi&i monachi predi&am dimidiam petram cere de me et heredibus
meis in prefato loco ficut fupradi&um eft libere et quiete teneant et poffi-
deant ficut aliquam elemofinam in toto regno Scocie ab aliquo liberius et
quiecius tenent et poffident • Hiis teftibus domino Henrico de Striuelin
filio comitis Dauid • Michaele de Stratum • Nycholao de Inuerpefer •
Rogerio de Balkathin • Hugone Marfcallo et multis aliis •

Fothnewyn • Carta Alexandri comitis de Buchan • de vna marea argenti •

[310] Omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris uel atidituris . Alex-
ander comes de Bwchan eternam in Domino falutem - Noaerit vnif erfitas
ueftra me pro falute anime mee et omnium anteeefforum meorum et fac-
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cefforum meorum conceffiffe et hac prefenti carta tnea confirmaffe Deo et
ecclefie San&i Thome martiris de Abyrbroth et Monachis ibidem Deo
feruientibus et inperpetuum feruituris donacionem illam quam Fergus
comes de Bwchan auus meus fecit in perpetuam elemofinam de vna marca
argenti eis ad terminum Pentecoftes annuatim foluenda • Et etiam con-
ceffionem illam et confirmationem quam bone memorie Margareta comi-
tiffa de Buchan mater mea in legittima poteftate uiduitatis fue exiftens de
predi&a marca eifdem fecit • Quare uolo et hac prefenti carta mea
confirmo ut prefati monachi predi6tam marcam argenti a prefato Ferguf
auo meo eis conceflam et collatam et a predi6ta matre mea ut di6tum eft
conceffam et confirmatam de me et heredibus meis ad diftum terminum
Pentecoftes in liberam et puram et perpetuam elemofinam de territorio
meo de Fothneuyn per manus balliui mei qui pro tempore fuerit annuatim
percipiant et habeant ita libere et quiete ficut carta predi&i Fergus comi-
tis et conceffio et confirmatio Margarete matris mee fuper hoc plenius
teftantur • Preterea concedo et prefenti carta mea confirmo pro me et
heredibus meis pro falute anime mee et omnium antecefforum meorum
et fueeefforum meorum prediftis Monachis licentiam illam firmandi ftag-
num fuper terram meam de Fordun quam predi&a mater mea in legittima
poteftate uiduitatis fue exiftens eifdem confirmauit ficut carta fua plenius
teftatur • Hiis teftibus dominis Eeginaldo de Kener • Eoberto de Walchop •
Malcolmo de Morauia • Henrico de Dundemur • Serlone de Seton mili-
tibus • CQagiftro Rogero de Derbi precentore Abirdonenfi • Kogero pater-
nofter clerico et multis alijs •

Oonuentio inter locum et Alexandrum Cwmyn comitem de Buchan de
terris infraferiptis •

[311] Anno gratie millefimo ducentefimo fexagefimo quinto ad feftum San&i
Martini in yeme Ifca conuenit inter Abbatem de Aberbrothoc et eiufdem
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loci conuentum ex vna parte et nobilem virum Alexandrum Cumyn
comitem de Buchan ex altera • videlicet quod idem abbas et conuentus
dederunt et concefferunt di&o domino Alexandro ad feodamfirmam
omnes terras fuas fubfcriptas • fcilicet de Douenaldfton • de Drumfleid
de Culbak de Munbodachin de Glenferkar de Fafdauacb et medietatem de
Tuberdach et duas partes de Kynkell • Tenendas et habendas fibi et
heredibus fiiis de Buchan inperpetuum de di&is abbate et conuentu et
eorum fuecefforibus per re&as diuifas fuas in bofco et piano in pratis
et pafcuis in moris et marefijs in ftagnis et molendinis et cum omnibus
iuftis pertinencijs fuis ita libere et quiete plenarie et honorifice ficut
eafdem terras liberius quiecius plenius et honorificencius tenent • Salua
eifdem abbati et conuentui in omnibus regalitate quam habent in di&is
terris • Reddendo inde annuatim ipfe et heredes fui de Buchan diesis
abbati et conuentui et eorum fuecefforibus viginti marcas legalimn Her-
lingorum ad duos anni terminos decem fcilicet marcas ad pentechoften et
decem marcas ad feftum San&i Martini in yeme deferendas propriis fump-
tibus et pacandas infra abbaciam de Aberbrothoc infra viee&num diem
a primo die cuiuflibet termini et refpondendo de forinfeeo feruicio domini
regis quantum ad predi&as terras pertinet • preftando eeiam ipfe et here-
dis fui diftis abbati et conuentui et eorum fueeefforibtts fidele eonfilmm
patrocinium ac defenfionem iurium ac libertatum fuarum • et fpecialiter
terrarum fuperius nominatarum • Ipfe vero di&us comes et heredes fui
diais abbati et conuentui preftabunt fidelitatis itiramentum Mua fide
domini regis • Conuenit eciam inter Ai&as partes quod fi in aliquo
termino ceflatum fuerit a folucione di&e firme - LiceMfc epifeopo San&i
Andree tiel archidiacono eiufdem loci feu eornm officialibus qoi pro
tempore faerint quorum iurifdiaioni di&us dominas Alexander fe et
heredes fuos ad totalem huius conuencionis obleruationem fuMecit r«eepto
iuramento abbatis prioris cameram facrifte et terrarii de Aberbrothoc
qui pro tempore fuerint quod non iuevit eis de firma, predifta ad aliquem
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predi&orum terminorum fatiifa&um i difitum Alexandrum et heredes
fuos non foluentes ab ingreffu ecclefie fufpendere • et fi idem